1

常州罗罗建材有限公司“罗罗建材年产瓷砖美缝剂 750 吨项目”
竣工环境保护验收意见

    2019 年 4 月 27 日，常州罗罗建材有限公司（以下简称“罗罗建材公司”）主持召开

“罗罗建材年产瓷砖美缝剂 750 吨项目”竣工环境保护验收会。参加会议的有：常州市

常武环境科技有限公司（环评单位）、南京万全检测技术有限公司（验收监测单位）、

常州蓝阳环保设备有限公司（环保设施设计、施工单位）、常州久远环境工程技术有限

公司（验收报告编制单位），并邀请 3 位专家组成验收组。对照《建设项目竣工环境保

护验收暂行办法》（国环规环评[2017]4 号）、《江苏省环境保护厅关于加强建设项目重

大变动环评管理的通知》（苏环办[2015]256 号）及其他建设项目环境保护竣工验收的

相关规定，本项目不存在 9 种不得提出验收合格意见的情形。验收组听取了项目建设

情况、验收监测报告的汇报，查阅了环评报告、审批意见、验收监测报告及竣工验收

相关材料等，现场核查了项目生产情况、各类污染治理设施建设及运行情况，形成验

收意见如下：

一、工程建设基本概况

㈠建设地点、规模、主要建设内容

“罗罗建材公司”位于常州市新北区奔牛镇工业园区（北区），项目投资 300 万元，

租用江苏怡天木业有限公司厂房实施“罗罗建材年产瓷砖美缝剂 750 吨项目”，年产瓷

砖美缝剂 750 吨。

㈡建设过程及环保审批情况

2018 年 6 月，常州罗罗建材有限公司委托常州市常武环境科技有限公司编制了《罗

罗建材年产瓷砖美缝剂 750 吨项目环境影响报告表》，并于 2018 年 7 月 13 日取得常州

国家高新技术产业开发区（新北区）行政审批局的批复（常新行审环表[2018]260 号）。

㈢投资情况

该项目总投资 300 万元，其中环保投资约 20 万元。

㈣验收范围

本次验收范围为“罗罗建材年产瓷砖美缝剂 750 吨项目”的整体验收。

周围敏感目标情况：本项目生产车间距离最近居民点（颜家塘居民点）约 295 米。

二、工程变动情况

对照《江苏省环境保护厅关于加强建设项目重大变动环评管理的通知》（苏环办

  2

[2015]256 号）中“其他工业类建设项目重大变动清单”，“罗罗建材年产瓷砖美缝剂 750

吨项目”在实际实施过程中，与环评对比，建设项目的性质、规模、地点、生产工艺和

环境保护措施均未发生重大变化。

三、环境保护设施建设情况

㈠废水

员工生活污水接入市政污水管网，进常州市江边污水处理厂集中处理。

项目日常生产过程中产生生活污水，生活污水中主要污染物：化学需氧量、悬浮

物、氨氮及总磷。

本项目实际废水排放及防治措施与环评一致。

㈡废气

进料、脱泡、灌装、擦拭工段产生的废气，收集后经“除尘装置除尘+活性炭吸附”

处理后，通过 1 根 15m 高排气筒排放。

本项目实际废气排放及防治措施与环评一致。

㈢噪声

项目已采取合理设备选型、合理车间内设备布局，高噪声源已做好建筑隔声、减

振等降噪措施。

㈣固体废物

危险固废委托有资质单位处置，暂厂内危废堆场内存放；生活垃圾由当地环卫部

门负责清运。

项目设有危险固废堆场 1 处，位于生产车间内，满足防雨、防风、防晒、防泄漏、

防流散等要求

四、环境保护设施调试效果

南京万全检测技术有限公司出具的《罗罗建材年产瓷砖美缝剂 750 吨项目检测报

告》（NVTT-2019-YT0067）表明：

㈠废水

项目排放的污水中 pH、化学需氧量、悬浮物、氨氮及总磷指标均符合常州市江边

污水处理厂接管标准。

㈡废气

有组织废气中的颗粒物、非甲烷总烃排放浓度和排放速率均符合《大气污染物综

合排放标准》（GB16297-1996）表 2 中二级标准相应标准要求。

无组织排放废气中的颗粒物、非甲烷总烃浓度符合《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）表 2 中无组织排放浓度标准限值。

	罗罗 三同时 验收意见.pdf
	全页传真图片